About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

ALCHE-
MIAE, QVAM VO-
CANT, ARTISQVE ME-
TALLICAE, DOCTRINA,
certusq; modus, scriptis tùm nouis,
tùm veteribus, duobus his Vo-
luminibus compre-
hensus.

QVORVM ELENCHVM
à Præfatione reperies,

Cum gratia & priuilegio Cæsareæ
Maiestatis.

BASILEAE,
PER PETRVM PERNAM.
M. D. LXXII.

SECRETIORIS PHYSICAE STUDIO SIS

OMNIBVS, ERVDI-
tisq; ac pijs Alchemiftis patien-
ter agere.

G. GRAT. MEDICVS.

VONIAM non modò ex
sapientissimi Solomonis sen-
tentia, Theſauri abſcòditi nul-
la eſt utilitas: verum etiam bo-
norum hominum conſenſu, rerum in ſe
bonarum ſcientia, non premenda, ſed per
manus tradenda eſt. Quum ſcirem verò
iuxta doctiſſimi Galeni verba, eos qui
preclaros imitari ſtudent, non ſolere ea
in mediũ adducere que notiſſima ſunt,
ſed que, paucis nota: volui, Lectores cha-
riſſimi, nullius in ſententia reformi-
dans, optima quedam & vetuſta abſtru-
ſioris Phyſicæ, & ſecretioris artis ſcripta,
typis antea non vulgata, ſincerè & inte-
grè, ut ad me Dei voluntate peruenerũt,
longè tamẽ correctiora, vobis communia
facere: quo tandem certum via ducem,
& anigmatum enodationem haberetis.

AD STUDIOŒOS

Neg₃ enim sum nescius quot et quales ha-
tēnus, quos videre licuerit, editi sint in
hac secreta facultate libri: quorum, et si
quidam satis in se boni sint, licet obscuri,
aliqui tamen male coherentes centones
sunt, aut fragmentosi: nonnulli tam bre-
ues, vel anigmatibus ac parabolis pleni,
ut Oedipo sit opus, quo intelligātur: quos
nominatim perstringere nunc meū non
est. Neg₃ cuiquā labori peperci, ut quan-
tum fieri per me potuit, omnia huius ar-
tis studiosis peruia forent. Porro mihi ali-
quis, animum meum ex communi phi-
lautia metiens, obijciet, Si quid boni &
certi in his scriptis habeā: unde ditescēdi
sit spes, non credere se ut in publicū dem.
Certē (ut paucis respondeam) nisi mun-
do stultus essem propter Christum, neque
hoc, neg₃ (pro mea tenuitate) non mini-
ma quēdā alia fecissem. Sed verō alia et-
iam subest causa, cur alijs, quę secretō
quidam sibī ipsi seruant, ego libenter pro-
trudam: neg₃ enim vni dat cūcta Deus,
qui eam mihi, pro paterna eius providen-
tia, crucem dedit, ut tum aliās, tum præ-
sertim

ALCHIMIÆ.

*fertim iam annos decem, et amplius, ne-
 scio quo fato impeditus sim ac vexatus
 ab hypocritarum, amulorum, antichri-
 stianorumq; malitia, inuidia, superbia,
 auaritia, multorumq; aliorum (præfer-
 fertim aliquot potentium) ingrati-
 tudine: ita ut vix per vocationem meam rei
 familiari mediocriter consulere, nedum
 negotiosam & perdifficilem hanc artem
 commodè tractare valuerim: quo factū
 est, ut hætenus potētia quidem, non ad-
 eò longinqua, diues, actu autem ferè pau-
 per fuerim. Idcirco ne diutius quod alios
 mortales iuuare certò potest, apud me o-
 tiosè latèret, in lucem plerq; dedi: neq;
 despero quin aliquando futurum sit, ut
 bonus ac verè Christianus aliquis à Deo
 fiat, qui, cum illi hæc diuine artis scripta
 profuerint, quæ ipsi per artem typogra-
 phicam cōmunicauit, me quoq; si non por-
 tiuncule lapidis illius philosophorum, sal-
 tem frusti auri vel argenti participem
 faciat, aliorumq; ingrati-
 tudinem corri-
 gat. Ceterum nō est quòd aliquis huius-
 ce doctine filius agrè ferat, hæc etiam pra-*

AD STUDIOSOS

uis & auaris hominibus communicata esse: cū fieri vix possit, ut nisi quis verè pius sit, & scientiæ huius alumnus, optimum hac in re finem assequatur: imò ex his libellis nō pauci suos errores ac deuias cognoscentes, bonas horas ac sumptus melius collocabunt: nisi inani suarum quarundam receptarum (ut vocant) spe occacati, amplius stultescere velint, & sua perdere. Alij titulos tenus librorum studiosi, lecto titulo, librum rejicient non sine sannis ac dicterijs: ea enim est hoc tempore librorum omnis ferè generis copia, ut etiam optimarum rerum satietas homines capiat, aut saltem libros emere, ac ijs studere negligant. Ita fit, ut soli doctè philoponi & Deo amati, fructum immensum hinc capiant et proferant. Sunt autem hoc in nostro Volumine tot rerum naturalium et artium cognitiones, quæ mineralia ferè omnia et lapides, gemas, crystallum ac vitrum spectant, ut non pauci multa quæ arrideant et prosint inuenturi sint: de quibus amplius dicere desino, cū res præsto sit. Neq; ego nunc in subsannatores

ALCHEMIÆ.

natores vera Chymicæ apologiam texant, cū ne sophisticā potius (ad quam potissimū eorū tendunt obiecta) tueri velle videar, tum quoniam Præfatio cuiusdā doctiss. viri in Geberum ante annos 10. edita, sub Chrysogoni nomine (quem Osiandrum fuisse non dubito) his egregiè respondeat: fusius autem ac validissimis argumentis Ianus Lacinius in Opere suo paucos ante annos edito: vt alios recentiores ac vetustiores omittam, qui huius artis studiosis facile persuadeant. At verò qui scire nequeunt, aut nolunt, nesciant: cui Deus fauere vult, faueat: quem toto corde precor, vt in vltimis hisce temporibus optatum exitum huius perdifficilis rarissimæ scientiæ aliquibus pijs viris concedat, vt inde pauperes Ecclesiæ sanctæ suæ iuuari possint: in Dei patris, et Domini nostri IESU CHRISTI gloriam, in Ecclesiæ sanctæ catholicæ et Apostolicæ ædificationem, et confusionem omnis Antichristi suorūque membrorum. Bene valete.